SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0038/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo n.

034538/2017-16  da   Faculdade   de   Fisioterapia   e   Terapia   Ocupacional   do

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar designado o servidor MARCELO MARQUES CARDOSO,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de

pessoal desta Universidade para exercer o mandato de Vice-Diretor da Faculdade

de Fisioterapia e Terapia Ocupacional do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

(ICS), com vigência a partir de 16 de novembro de 2017, sem ônus adicional,

por  não   se   tratar   de   função  gratificada,   ficando  dispensado  do  mencionado

mandato o Professor do Magistério Superior  CARLOMAGNO PACHECO BAHIA,

em   virtude   de   sua   designação   para   outra   Função   no   Instituto   de   Ciências

Biológicas, a partir daquela data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de janeiro de

2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor